
令和７年４月 第１号（１）

発行：富士見公民館 所在地：平塚市中里１１-２１
℡３１－２２５６ Fax３５－２５３０

平塚市立富士見公民館 検索ウェブサイト：

１ 部 ず つ お と り く だ さ い

令和７年３月１日（土）、２日（日）の２日間にわたり、「第４９回 富士見公民館ふれあいまつり～活動
成果発表会～」が開催され、 ２日間で約２，２００名の方にご来場いただくことができました。ありがとう
ございました！
昨年に引き続き、県立平塚看護大学校、清水学園湘南平塚看護専門学校が参加してくださいました。また、

春日野中学校放送委員会４名の方々が司会に携わっていただきました。また、江南高校書道部が講師の書道教
室で製作した富士見小児童の書初めを展示しました。

公民館まつり開催にあたり、準備、運営、片付け等にご協力いただきました地域各種団体及び運営委員の皆
様には、この場をお借りして厚く御礼を申し上げます。

富士見公民館ふれあいまつり実行委員長 渡邉 兼行



公民館事業の様子を写真撮影し、公民館だよりやホームページ、その他のメディアに掲載することがありますので、ご了承ください。

富 士 見 公 民 館 だ よ り （２）

富士見公民館職員交代のお知らせ
公民館従事者に人事異動がありました。
令和７年４月１日付けで、公民館主事の「鈴木隆玄」が広報課へ異動し、新たに「松尾奈保」が産業振興

課より着任いたしました。
富士見地区の皆さんのおかげでここまで走り切ることができました。とても一言では伝えきれませんが、

多くのことを学ばせていただきました。富士見公民館で学んだ「人、つながりを大切にする」ことを忘れず
に進んでまいります。本当にありがとうございました。

また、管理員の「加藤宏」が退職し、「岸野常英」が着任いたしました。
在任中は富士見地区の皆さんに大変お世話になり、ありがとうございました。後任者につきましても、前

任者同様よろしくお願いいたします。

令和７年２月２８日、文部科学省にて、第７７回文部科学省優良公民館表彰式に渡邉館長が出席してまい
りました。全国約１３０００館の公民館の内、今年度は６５館が選出され、吉沢公民館とともに受賞となり
ました。また、富士見公民館は５館が選出される優秀館にも選ばれました。富士見公民館は昭和３８年の開
館以来初めての受賞となりました。なお、平塚市の優秀館は、昨年のなでしこ公民館に続き、２年連続の受
賞です。
今まで諸先輩方がご尽力されてこられたこと、そして、ひとえに地域の皆様のお力の賜物と存じます。心より厚

く御礼申し上げます。

これまで小中学校をはじめ、高校、看護学校がある富士見地区の特性を生かし、各学校とともに各種事業を行っ
てまいりました。その事業では、学生や生徒が講師となって講座を行い、参加者と講師がお互いに学び合う場とす
ることができました。また、公民館まつりでは、年代や組織を超えて運営を行っていただき、地域の絆づくりにつ
ながっています。「学び合い、学び会う富士見楽校」のキャッチフレーズで、参加者だけでなく、関わった方すべ
てが学びでつながる点を評価いただきました。

また、令和７年３月４日には、吉沢公民館小巻館長と渡邉館長が
市長表敬訪問を行い、受賞の報告をしてまいりました。

今後も、人々が「つどう」「まなぶ」「むすぶ」場として、富士見
地区の皆様に貢献できるよう活動を続けてまいります。
そして、人と人とのつながりを大切に、公民館で学んだ人が次の人

に伝えていく「学びの循環」が未来に向かってつむいでいけるよう挑
戦してまいります。

富士見公民館職員一同


